Prefeitura Municipal de itaguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvalho, n°15 - Centro
ltaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ {MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 26441056/1015

ADITIVO DE CONTRATO N© 001.090/2025

Primeiro Termo Aditivo de Valor ao
Contrato que entre si celebram a
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU
DA BAHIA e a Empresa ODENI SILVA
LIMA.,

Pelo presente instrumentc de aditivo de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE
iTAGUACU DA BAHIA, CNPJ N© 16.445.843/0001-31, com sede 4 Praca José Alves de Carvalho, n®
15, Centro, neste ato representado por seu Prefeito, 5r. ADAQO ALVES DE CARVALHO FILHQ, RG n?
07.716.758-95 SSP/BA e CPF n® 919.074.205-25, residente e domiciliade a Rua 2 de julho, s/n?,
Centro, na Cidade de Itaguacu da Bahiu - Bahia, simplesmente denominado CONTRATANTE, e a
empresa ODENI SILVA LIMA, CNP} N2 21.632.596/0001-12, situada na Rua da Palha, n® 1525,
Povoado de Boca D’agua, CEP 44.950-000, na cidade de Uibai, Estado de Bahia, neste ato
representada por seu representante legal, o senhor Odeni Silva Lima, portador do RG n? 07.712.603-
34 SSP/BA, inscrita com o CPF n? 004.149.475-09, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, tém de pdr justo e contratado, através de licitacdo na modalidade DISPENSA DE
LICITAGCAO N¢ 088/2025, com integral sujeigdo.as normas consubstanciadas na Lei Federal n®

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A dotacio orcamentaria que fara face & despesa decorrente deste aditivo de contrato sera abaixo
discriminada:

Orgao: 05.00 - Secretaria de Educacio e Cultura

Unidade Orcamentaria: 05.05 - Secretaria de Educagdo e Cultura

Unidade Orcamentéria: 05.06 - Fundo Municipal de Educagio de Itaguacu da Bahia
Projeto/Atividade: 2.013 - Manutengfo das Atividades do Fundo Municipal Educagio
Projeto/Atividade: 2.018 - Manutencao do Ensino Infantil

Projeto/Atividade: 2.022 - Manutenc¢io das Atividades da secretaria de Educagie e Cultura
Orgdo: 06.00 - Secretaria de Satide

Unidade Orcamentiria: 06.14 - Fundo Municipal de Satde

Projeto/Atividade: 2.044 - Manutencio das Atividades do Fundo Municipal de Salde
Projeto/Atividade: 2.046 - Manutengio dos Servigos da Atengfio Basica
Projeto/Arividade: 2.053 - Manutenc¢fo dos Servigos da Atenc3o Especializada
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Fonte: 1500, 1500 (1001), 1500 (1002), 1540 e1600.

CLAUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTACAQ LEGAL




Prefeitura Municipal de ltaguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvalho, n®15 - Centro
ltaguacu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (MF) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1016

0 presente aditivo tem fundamentagio legal a Dispensa de Licitagdo n® 088/2024, com base no Artigo
125 da Lei Federal n® 14.133/21.

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISAO CONTRATUAL

0 presente contrato poderd ser rescindido a qualquer momento a pedido formal de qualquer uma
das partes, sem que haja motivagio justificada, apenas a vontade unilateral das partes, com efeitos a
partir da data de ciéncia da parte contraria.

CLAUSULA QUINTA - DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONDICOES

As demais clausulas contratuais do contrato primitive permanecem ratificadas e inalteradas.
CLAUSULA SEXTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

6.1 - DA SUJEICAO LEGAL: Além das normas reguladas pelo Direito Civil, este instrumento sujeita-se,
ainda, as disposicbes da Lei Federal n° 14.133/21 e demais normas estaduais e municipais

pertinentes.

6.2 - DO FORO: Para dirimir quaisquer davidas oriundas do presente Contrato e que néo
comportarem acordo amigavel, fica eleito o foro da Comarca de Xique-Xique, neste Estado.

E por estarem ]ustos e acordadaos, assinam o presente Contrato, em 02 (duas} vias de igual
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Prefeitura Municipal de itaguagu da Bahia

Praga José Alves de Carvalho, n°15 - Centro
ltaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNPJ (ME) 16445.843/0001-31 - Fone: (74) 36441056/1015

ATO DE PUBLICACAOQ DO ADITIVO DE CONTRATO N¢ 001.090/2025
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AQ CONTRATO N® 001. 090/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA torna publico para os fins legais, o Extrato
do ADITIVO DE CONTRATO n® 001.090/2025, que tem como objetive a alteragéo do valor
contratual em aproximadamente 22,54 (vinte e dois virgula cinquenta e quatro por cento), do valor
estabelecido na Clausula Terceira do Contrato Originario. O reajuste representa o valor de R$
8.000,00 (oito mil reais), alterando seu valor original de R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos
reais), para a importancia de R$ 43.500,00 (quarenta e trés mil e quinhentos reais), a partir da data
de sua assinatura, referente aos servigos de dedetizacdo quimica nas instalagbes internas e externas
das unidades de satde e de ensino do municipio de Itaguagu da Bahia. Por determinacdo do
excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, em cumprimento a Lei 14.133/21, encaminhe-se esse
extrato para publicagio na Imprensa Oficial do Municipio, bem como no quadro de avisos desta Casa.

Empresa Contratada: ODENI SILVA LIMA
CNPJ: 21.632.596/0001-12
Aditivo de Contrato: 001.090/2025

Contrato: 090/2025
Processo administrativo: 098/2024

Dispensa de Licitacio: 0887

Projeto/Atividade: 2.013 Manuten(;ao das Atividades do Fundo Municipal Educagao
Projeto/Atividade: 2.018 - Manutencio do Ensino Infantil

f”rojeto/Atividade: 2.022 - Manutencio das Atividades da secretaria de Educagio e Cultura
Orgdo: 06.00 - Secretaria de Saude

Unidade Orgamentaria: 06.14 - Fundo Municipal de Satde

Projeto/Atividade: 2.044 - Manuten¢io das Atividades do Fundo Municipal de Saude
Projeto/Atividade: 2.046 - Manuteng¢ao dos Servigos da Atencdo Basica

Projeto/Atividade: 2.053 - Manutenc¢do dos Servigos da Atengfo Especializada

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa juridica
Fonte: 1500, 1500 (1001), 1500 {1002), 1540 e1600.

Fundamentacdo legal: Artigo 125 da Lei Federal n? 14.133/21.

Itaguacu da Bahia, Bahia, em 22 de abril de 2025.
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Prefeftura Municipal de Haguagu da Bahia
Praca Josd Alves da Carvatho, n*15 - Cenirn
enpuagy da Bahia -CEP 7440000
GHP {MF) 16445 B4 30001-31 - Fone: {F4) 3844105671015

CONTRATO N° 090/2025
DISPENSA 088/2025

CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICIPIO DE
ITAGUACU DA BAHIA-BA, E
A EMPRESA ODENI SILVA
LIMA.

0O MUNICIPIO DE ITAGUACU DA BAHIA/BA, pessoa juridica de direito
pitblico inferno, imscrita no CNPJ n°. 16.445.843/0001-31, com sedfe na a Praca
José Alves de Carvalho, 15, Centro, Itaguacu da Bahia - Bahia neste ato
representado pelo Sr. ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO, brasileiro,
portadora da catteira de identidade RG n° 07.716.758-95, inscrita no CPF/MF sob
n° 919.074.205-25, brasileiro, residente e domiciliado neste Municipio, e a
Empresa ODENI SILVA LIMA, inscrita no CNPJ: 21.632.596/0001-12,
estabelecxda na Rua da Palha n° 1525 Povoado de Boca D’ Agua, Uibai-BA, Cep:

ADZ ; "ksIEEﬁﬁaI 0 presente

CLAUSULA 2° - DO REGIME:
O regime de execugdo/ forma de fornecimento do objeto deste contrato é indireto
por preco global.

Paragrafo Primeiro: A empresa deverd prestar os servigos de acordo com a
necessidade do municipio de Itagnacu da Bahia, devendo a mesma entregar os
servigos contratados no prazo solicitado.

CLAUSULA 3* ~ DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO:

3.1 O presente contrato tem 0 VALOR TOTAL ESTIMADO de R$ 35.500,00 (trinta
e cinco mil e quinhentos reais), que ser pago conforme fornecimento e atesto do
servidor responsavel.

3.2 0 valor devido 8 CONTRATADA devera ser pago pela CONTRATANTE, em
até 05 (cinco) dias apos o atesto da Nota Fiscal/Fatura, emitida em nome da
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Profeitura Municipal de ftaguagu da Bahia
Pragy jozd Alves de Carvatho, n°15 - Cantra
ftaguagt da Bahis -CEP 47346-000
LIPS (MES 18445 BATA0NT.S1 - Fone: (74) 36441056/1015

CONTRATANTE, no valot ¢ condictes estabelecidas neste contrato, obedecida a
Lei 4.320/64;

1.3 Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou descumprimento das condicdes
pactuadas, no todo ou em parte, a tramitacic da Nota Fiscal/Fatura serd
suspensa para que a CONTRATADA tome as providéncias necessarias a sua
correcdo, passando a ser considerada, para efeito de pagamento, a data da
reapresentagso do documento em questdo, corrigido e atestado;

34 O preco unitdrio a ser pago 4 CONTRATADA serd fixo e irreajustavel,
incluindo todas as despesas para a execugio do contrato.

CLAUSULA 4° - DA VIGENCIA:

A vigéncia do presente instrumento serd a partir da data de assinatura do
contrato até 24 de julho de 2025, podendo ser prorrogado na forma da lei. Findo
este prazo as partes ndo terdo nenhuma obrigacic uma para com a outra, salvo
0s pagamentos em atraso. '

tidade.ciy. t. zicios de forma,

quartida ou por acordo com as correspondentes
especificacGes, verificadas posteriormente;

d} o material recusado sera considerado como nao entregue;

e) substituicio dos materiais recusados nos prazos deste termo de contrato
devera imediatamente a contar da comunicacao da irregularidade a Contratada;
f) os custos de retirada e devolugio dos materiais rejeitados, bem como quaisquer .
outras despesas decorrentes, correrio por conta da Contratada;

g) 0 objeto deverd ser entregue no local descrito na ordem de fornecimento.

CLAUSULA 6* - DAS INCIDENCIAS FISCAIS:
Os mmpostos por ventura-devidos, em razao do faturamento do objeto abrangido

por este Confrato, deverdo ser retidos pela fonte pagadora, na ocasido do
pagamento da Nota Fiscal/Fatura. A

CLAUSULA 7° - DO CREDITO ORCAMENTARIO:
As despesas para conter o presente, corretdo por conta da dotacdo orcamentsria;
Orgdo: 05.00 - Secretaria Municipal de Educacio e Cultura

COPT AT L T,




Prefeitura Municipal de Hfaguagu da Bahia
Praca Joed Alves da Carvaiha, n*15 - Centro
ftagustor da Bahia -GEP 47428-000
SRP (M) 16446 843/0001-31 - Fone: {74} 3644 056/ 1015

Orgso: 06.00 - Secretaria de Satide

Unidade: 05.05 - Secretaria Municipal de Educacao e Cultura

Unidade: 05.06 - Secretaria Municipal de Educagéo e Cultura

Unidade: 06.14 - Fundo Municipal de Saiide

Projeto Atividade - 2,022 Manutencio das Atividades da Secretaria de Educacio
e Cultura

Projeto Atividade - 2.013 Man. das Atividades do Fundo Municipal de Educagao
de Ttaguacu da Bahia :

Projeto Atividade - 2.018 Manutengao do Ensino Infantil

Projeto Atividade - 2.026 Manutengao do Hospital Municipal

Projeto Atividade - 2.044 Manutencéo das Atividades do Fundo Municipal de
Saude

Projeto Atividade - 2.046 Manutencio dos Servicos de Atengdo Primadria

Projeto Atividade - 2053 Manutencio dos Servicos de Atencgao Especializada
3.3.90.39.00.00.00.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 1500 (1001 e 1002) 1540 e 1600 :

CLAYSULA 8%~ DAS RESPONSABIEIHADES POCONTREFADO:
8.1 Reésipondet; iFiSUEr Qafids quo Venhatii ajfausdy & WA
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anter durante toda a execuciio do contrato as mesmas condicdes exigidas
no momento da contratacio.

850 Con.traftado sera responsavel pelos danos que venha causar ac patriménio
do‘Mmucipm, por imprudéncia ou negligéncia especialmente quando aquele
estiver sob seus cuidados.

CLAUSULA 9* - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE:

9.1Dar ciéncia 8 CONTRATADA de quaisquer modificacdes que venham a
ocorrer neste contrato.

9.2 Efetuar todos os pagamentos nas condigBes pactuadas.

CLAUSULA 19° - DA RECISAQ:

0O presente congrato sera rescindido na ocorréncia das hipéteses previstas, em
especial nos Artigo 137, bem como em qualquer outro dispositivo da Lei n°
14.133/2021 e suas posteriores alteracdes, ou mediante iniciativa expressa por
escrito, de uma das partes com antecedéncia minima de 30 dias.
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Prafeitura Municipal de Itaguagu da Bahia

Praga Jost Alves da Carvadho, #"15 - Centro
Htagiscy de Babla GEP 47440600
CHRE (NF} 18445.843/000%-31 - Fore: (74) 3844100611015

CLAUSULA 11 - DAS PENALIDADES E MULTAS:
Nos casos de atraso injustificado ou inexecucio total ou parcial do compromisso
assumido com o contratante as sansoes administrativos aplicados & contratada

Serac:

11.1 - Adverténcia sempre que forem constatadas infracdes leves;

11.2 - Multa por atraso imotivado no cumprimento do objeto deste contrato serd
aplicado o disposto do pardgrafo primeiro da clausula décima;

11.3 - Suspensdo temporaria de participar de licitagdes e impedimento de
contratar com a Administracio, conforme disposto no inciso I do art. 156 de Lei
Federal 14.133/2021

114 - Suspensdo tempordria de participar de licitagbes e impedimento de
contratar com a Admuustraf;ao, conforme dlSPOStO no IIICISO it do art, 156 de Lei

] g Ty Sl IEL ';’:‘?:',s%él":‘,[,,ﬂ
Paragrafe terceiro - Serdo conmderados mjusuﬁcados os atrasos ndo

comunicados tempestivamente e indevidamente fundamentados, e a aceitacao
das justificativas ficardo a critério do Contratante.

Pardgrafo quarto - Sempre que ndo houver prejuizo para o Contratante, as
penalidades impostas poderao ser relevadas ou transformadas em outras de
menor Sancao, a Seu critério.

Paragrafo quinto - A aplicagao das penalidades serd precedida da concessao da
oportunidade de ampla defesa por parte da Contratada, na forma da lei.

CLAUSULA 12° - DA LEGISLACAO:

O presente contrato é regido pela Lei n° 14.133/2021 a qual as partes se sujeitam
para resolucdo dos cases em que este instrumento for omisso, aplicando as
penalidades previstas nos Artigos 162 a 163, da mencionada Lei, que as partes
deciaram ter pleno conhecimento do teor.
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Prefeitura Municipal de ltagvagu da Bahia
Praca José Alves de Carvatha, n"15 - Cenlro
tinguagi da Sahia -CEP 47440000
CHPY (MIF) 16445 84200001-31 - Fons: (74) 364410581015

CLAUDULA 13° - DO GESTOR:

Ficam nomeados como Gestores deste Contrato a Secretiria de Sadde, a Sra.
Mirella Lima dos Santos, e o Secretario de Educagao, o Sr. Evangelisto Rodrigues
da Silva, a quem caberdo o acompanhamento e a fiscalizagéio do fiel comprimento
dos termos acordados, conforme dispde o artigo 6 da Lei Federal n.° 14.133/21.

CLAUSULA 14° - DO FORO:
As partes elegem o Foro da Comarca de Xique-Xique/BA, para dirimir quaisquer
duavidas decorrentes do presente contrato.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente em 02 {duas) vias
de igual teor, para um s6 fim em presenca das testemunhas abaixo assinadas.

Itaguacu da Bahia/Bahia, 24 de fevereiro de 2025.
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RAZAO SOCIAL: ODENI SILVA LIMA

CNPJ: 21.632.596/0001-12
END: Rua da Palha, 1525 - Boca D’agua - Uibai

Banco: SICOB 756
Agéncia: 3025-2
Conta Bancaria: 401234-8

AD SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS DA PREFEITURA DE ITAGUACU DA
BAHIA

Sr. Agente de contratacgio,
ITEM ESPECIFICAC;\O DOS SERVICOS UNID|QUANT[V. UNIT| V. TOTAL

01| Dedetizacio quimica das instalaghes internas{SERV.| 01
e ¢xternas da Secretaria de Assisténcia Social
de Municipio.

2.000,00 1  2.000,00

02[Dedetizacio quimica das instalagdes internas!Sl:‘RV_ 01
e externas do Centro de Referéncia de 2.000,00
Assisténcia Social CRAS, do Municipig.
03{Dedetizacio quimica das instala¢des internas|SERV] 01 [2.000,00 [2.000,00
e cxternras do Centro de Referéncia
Especializado de Assisténcia Social CREAS,
do Municipio.

(0d{Dedetizagio quimica das instalacdes internas|SERV.| 01 [2.000,00 [2.000,00
e externas da Secretaria de Agricultura do
Municipio.

TOTAL GERAL DA PROPOSTA RS: 8.000,00]

2.000,00

Total da proposta RS 8.000,00(oito mil reais)
Nossa Proposta e valida por 60(sessenta) dias, a partir da apresentacio da mesma.

Declaramos que estiio inclusas no valor cotado todas as despesas com m#o de obra ¢ bem
como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios e comerciais.
Estando de acordo com os termos do ato convocatério e com a legislagiio nele indicada,

Uibai/BA, 22 de abril de 2025
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ODENI SILVA LIMA (DEDETIZADORA SILVA)
CNPJ/MF sob o 21,632.596/0001-12



Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificacao

Nome Empresarial _ .
QODERNI SILVA LIMA 00414947509

Nome do Empresario

QDENI SILVA LIMA

Nome Fantasia

DEDETIZADORA SILVA

Capital Social

5.000,00
Ndmero Identidade Orgéao Emissor UF Emissor CPF
0771260334 SSP BA 004.149.475-09

Condi¢édo de Microempreendedor Individual

Situacio Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO 07/01/2015

Nimeros de Registro

CNPJ . o S NIRE
21.632.596/0001-12 29-8-0355352-2

Endereco Comercial

CEP . Logradouro Nimero
44950-000 6A RUA LOT SAQ FRANCISCO 89

Bairro Municipio Ur
GCENTRO UIBAI BA "
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacao

07/01/2015 Estabelecimento fixo

Ccupacgao Principal

Dedetizador{a) independente

Atividade Principal (CNAE)

81.22-2/00 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisorio - declaracio prestada no momento da inscri¢éo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de segurancga plblica, uso e ocupacéo do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espagos publicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagao de enquadramento do ernprasario na condigio de Microempreendedaor Individual. A
sua aceitagio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitp:/fwww. portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugéio no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificaciic do Registro e da Legalizagéo de
Empresas e Negbcios — REDESIM. ATENCAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesguisar a inscricéo estadual efou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe 0s elementos abaixo no en derego eletronico

hrtg:ll\.vww.rgggita.fazenda.gov.brfpesgggggridicalCNPJﬁcEi[consuIg.g_gp

Nimero do Recibo Numero do ldentificador Data de Emissao
MEB3377099 21632596000112 24/05/2018



a""’“"—'“&tﬁ"f?"ﬁ’- ipriie I REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

& ia de Rack racic & Simplificacio
p d= Registro £ ial ¢ Integrags
NUMERQ DE IDENTIFICAGAD 0O REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {praancher saments 8a ato rofarams a ABal)
20803553522 HORHOCCR IR AR AKX KR KK KA IO

NOME DO EMPRESARIC {mumpiets sm abrevizuras)
DDENI SILVA LIMA

NACIONALIDADE ESTARO CivIL

ERASILEIRA SOLTEIRO

SEXC REGIME DE BENE (se casada)

MASCULIND X X OGO O O OO K X DT A OO C OO0 OO DO X DN GOODNRCOOO00AC0000(
FILHO DE (pai} e g

ROSITO FRANGOLING DOS SANTOS |ECILEUSA SHWA LIMA SANTOS

NASGIDO EM {dats de nascimento) IDENTIDADE nimeno Orgloemissor | 3 _uF CPF (nimearo}
4110/1981 0771260334 Issp ‘ lBa 004.149.475-09

EMANCIPADCO POR (forma de omancipegio » $0Menta om caso da mencrd s
A X X X O A O X NI OO M K T GO R, S IR, MK XM S X OO IIRK
DOMCILIADD NA (LOGRADQURQ - nua, &v, olc) . ) NUMERC

6A RUA LOT SAD FRANCISCD - K. - i - i
COMPLEMENTO “|sarAGDISTRITO ] : © jcep
XCOOCOOOODGXIKKIIOBCOOM XK CENTRO 44850000
MuNICiPIO .

UIBAIL . |sa

Declaro, sob as penas da lei, inclusive gue sdc veridicas todas as informacdes prestadas neste instrumente o quante ac
disposio no artige 299 do Cidige Penal, nfic estar impedido de exercer ativida:c!e empresaria, nio pussuir outro registro de
empresario e requer 2 Junta Comercial do Estado da Bahia.

CORBIGO DOATG  [DESCRIGAD DO ATC CODKIO DO BVENTO | DESGRIGAQ DO EVENTO
082 ALTERACAQ 022 : Altéracao de Dados & de Nome Empresarlal |
£0LG0 DOEVENTD | DESCRIGAT DO EVENTO CODIGO DO EVENTC | DESCRIGAD DO EVENTO
XXNIOOCKKHXFOOK | XAOOOO000E XXX IOGO0IONHEOICO0OMTOTCCLXIGE | X303 M0 XXX | Xooeo0 00 OomO00OB X EEOOOENNONC0GR0000C
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Certifico o0 Registro sob o n® 87832480 em 12/02/2019
k‘?) Protocolo 197308953 de 12/02/2019
L8 Nome da empresa ODEN} SILVA LIMA NIRE 29803553522
I”CEB Este documento pode ser verificado em hitp://regin.juceb.ba.gov.bifAUTENTICACAODOQCUNMENTOS/AUTENTICACAQO.aspx
Chancela 180375736908940
‘ Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/02/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretaric Gerat
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TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ODEN] SILVA LiMA
PROTOCOLO 197308952 - 12/02/2019
ATO 002 - ALTERAGAD
EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MATRIZ
NIRE 29803553522

:CNPJ 21.632.596/0001-12
CERTIFICO O REGISTRO EM 12/02/2019

TR ANEET

Lo e

HELIO PORTELA RAMOS
Secretario Geral

1
-
Junta Comercial do Estado da Bahia 12/02/2019
Certitico 0 Registro sob o n® 97832480 em 12/02/201%
.&b Prolocolo 197308953 de 12/02/2019
L Nome dz empresa CDENI SILVA LIMA NIRE 29803553522

J ] csg Este documento pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENT!CACAO.aspx
] Chancela 180375736908940 '

Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/02/2019
por Hélio Portela Ramos - Secretaric Geral



ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
ODENI SILVA LIMA

ODENI SILVA LIMA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 04/10/1981,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 004,149 475-09, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n°® 0771260334, orgdo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA,
residente e domiciliado(a) no(a) 6A RUA LOT SAO FRANCISCO, 89, CENTRO,
UIBAIL BA, CEP 44950000, BRASIL titular da empresa ODENI SILVA LIMA,
registrada Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29803553522, com sede
6a Rua Lot Sao Francisco, 89 , Centro Uibai, BA, CEP 44950000, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 21.632.596/0001-12, delibera e
ajusta a presente alteracfio, mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:

ALTERACAO DA SEDE

Cldausula Primeira - Alterar o endereco da sede, que passa a localizar-se na RUA DA
PALHA, 1525, BOCA DAGUA, UIBAIL BA, CEP 44.950-000.

Clausula Segunda - Permanecem inalteradas as demais clausulas.

'E, por estar assim ajustado, o empreséario assina o presente instrumento.

UIBAI-BA, 28 de julho de 2023,

ODENI SILVA LIMA

Junta Comercial do Estado da Bahia 31/07/2023
Certifico o Registro sob o n® 98398030 em 31/07/2023

&?} Protocolo 232313199 de 29/07/2023

L2 Nome da empresa ODENI SILVA LIMA NIRE 29803553522

IUCEB Este documento pode ser verificado em httpz/fregin.juceb.ba.gov.bi/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAC. aspx
Chancela 138108914393350

Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 31/07/2023
por Tiana Regila M G de Arajo - Secretéria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAO

NOME PA EMPRESA

ODENT STLVA LIMA

PROTOCOLO 232313199 - 29/07/2023
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAOQO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

MIRE 29803553522

CNPJ 21.632.596/0001-12

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/07/2023

PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98398030 DE 31/07/2023 DATA AUTPN?C%I%A@ 31/3717023
. N

L_

% :
JUCEB

REFY A EYL

TIANA REGILA M G BE ARAUIO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 31/07/2023

Ceriifico o Registro sob o n® 98398030 em 31/07/2023

Protocolo 232313199 de 29/07/2023

Nome da empresa ODENI SILVA LIMA NIRE 29803553522

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov. brf AUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAOQ.aspx
Chancela 138109914:393350

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/07/2023

por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral |



GOVERND DO ESTADC DA BAHTA
S SECRETARIA DA SAUDE - SESAR _
VIGILANCIA SANITARIA DA BASE REGIONAL DE SAUDE DE IRECE - SESAB/NRS-
~ CNABRS-IREVISA '

, . [Abvara N'gS
ALVARA SANITARIG Yalidade Agosta /2023
- | o
{a) Divetor{ay Coordenador{a) dofa} Nacles Regional de Satde Centro Norte
conforme Processo n° SEI-019 15633 2024 012324783 congede Livenca Sanitaris a:
~ifazdo Sociel/Nome: ODENISILVA LIMA
MNome Fantasia: DEDETIZADORA SILVA ONPICPFZT 632 596/0001-12
imgmd{}ma: Rua da Paltha 1523
Hlairro: Boca ddoua { idade. Uibat
Responsavel Legalr Odeni da Sitva Lima CPFO04. 149, 47509
Responsavel Téonwo: Clécio Cardoso Machado Conselho/Registro: CRE-BA-3914

SUNAES ¢ desericiio de atividades antorizadas:

81.22-2-00 - Tnmizacdo ¢ Controle de Pragas wrbanas

Observacles:
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NOTA

¢ O LICENCIAMENTO DOS ESTARELECIMENTOS SUJEITOS A FISCALIZATAQ PELA
VIGTLANCIA SANITARIA ESTADUAL SERA REVALIDADO ANUALMENTE

» O PEDIDO DE REVALID ACAD ANUAL DE LICENGA DEVERA SER INSTRUIDO COM O
ALV ARA ANTERIOR, COM ANTECEDENCIA DE ATE 120 (CENTO £ VINTE) DIAS DO
TERMING DE SUA w@m:m,

e €3 ALVARA SANITARIO DEVERA OBRIGATORIAMENTE SER FIXABO EM LUGAR
VISIVEL AG POBLICO.

Docamento assinade sletvonicamente por Daniel Francisce dos ‘iﬁmm Ud@méi%e arm OBOR024,
as 10028, ﬂgﬁ%@ﬁm immrw emm de Brasilia, com fundamento no art, 13°, Incisos T e 1, do Decreto p”

Documento assinado eletronicamente por Tatilane Marting de Mirapda, Enfermeire, om 087082024,
¢ 11529, conforme hordrio oficial de Brastlia, com fundamento ao art. 13°, Ineisos e T, do Deoretn g
15,803, de 30 de dezerobro de 2014

Diocumento assinado eletronicanenie por Maris Lacks Vielra de Souss Albuguergue, CUsordesaders

E Byt Co ) i Geral, om OR/0B/2024, 85 12019, conforme horério oficlal de Brasilia, com fundemento no ant. 137
§ ehotbnigs ncisos e 1, do Decreto n® 15 805, do 380 de devembpo de 2814
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI

AV. PEDRO JOAQUIM MACHADO, SIN PREDIO - CENTRO
UIBAl - BA - CEP: 44850-000
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31101/2025, 12.28 Comprovante de Inscrigio @ de Situacio Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITBAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrig¢éo e de Situagéo Cadastral
Cidaddo,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagéo
cadastral,

A informagdo sobre 0 porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

IUMERC TNGCRICAD A A DATA DE ABERTURA
l;mz_sﬁssmm_u COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] g7 iitiis
MATR

CADASTRAL

NCME EMFRESARIAL -
ODENI SILVA LIMA L

TULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} R PDRTE
DEDETIZADORA SILVA A

TODIGO £ DESCRIGAD DA ATTVIDADE ECONCTHCA PRINGIPAL
81.22-2-00 - Imunizag&o e controle de pragas urbanas

DIGO £ RIGAD DAS ATIVIDADES EGONOMICAS SECUNGARIAS
Nao informada 1 3
TODIGO £ 12%G DA NATUREZA JURIDICA
213-§ - Empresaric (Individual}

LOGRADGEIIRG NUMERD COMPLEME!

R DA FALHA 1525 e

CEP BAIRRO/DISTRITD MUNGCIFIC ur
44.950-000 BOCA DAGUA UIBA] BA
ENDEREGO ELETRGNIGD *
DEDETIZADORASILVA@HOTMAIL.COM
ENTE FEOERATIVG RESPOMGAVEL (§FR}
STUACRD CADASTRAL SRTADASITURCAG CADASTIAL

ATIVA 0710112015

[mo T ST OAAG CADRSTRAT i

| STTUAGAC ESPECIAL l TA DA SITUACAD ESPECIAL
prreeiy

TELEFONE
(74} 8BSG-5333/ (74) 9865-6533
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Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022. .
Emitido no dia 31/01/2025 as 12:28:29 (data ¢ hora de Brasilia). "7 Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTCS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CDENI SILVA LIMA
CNPJ: 21.632.586/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {(PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo estd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww. pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:20:28 do dia 02/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 3D95.0365.CB7B.EBEO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 11/03/2025 17:11
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20251371181

RAZAD S0OCIAL

ODENTI SILVA LIMA

INSCRICAQ ESTADUAL CNPJ

21.632.596/6001-12

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabifidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvade o direifo da Fazenda Plblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 11/03/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissdo.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIZ
OU ViA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartdo originai de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secrataria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina1de 1 ' "RelCertidaoNogativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAI
Setor de Armecadacio de Tributos e Cadastro Imobiliario
AV, PEDRO JOAQUIM MACHADO, S/M PREDIO - CENTRO
UlBAl - BA - GEP: 44550-000

FONE(S): CNPJ/MF: 14.148.701/0004-30

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
COM EFEITOS DE NEGATIVA

N° 000032/2025

Nome/Razao Social: ODENI SILVA LIiMA

Nome Fantasia: DEDETIZADORA SILVA
Inscrico Municipal: 540047 CPF/CNPJ: 21.632.596/0001-12
Enderago: RUA DA PALHA, 1525 POVOADO DE BOCA D'AGUA

UIBAI - BA - CEP: 44950-000

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LE! N° 5.172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO CODIGO
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAC NEGATIVA
EXPEDIDA DE ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO
CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO
DA FAZENDA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS
POSTERIORMENTE.

Data de Emissao: 01/04/2025
Validade: 30 (TRINTAD!AS*******t*********************************************i)
Esta certidao abran_ge somente o contribuinte acima identificado.

Observagdes:

Cadigo de controle da certidao: 1300003199

EmissMARCOS

Afengao: Qualquer rasura tornara o presente documento nulo.
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CAIA BEOUORNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.632.596/0001-12
Razdo
Social:
Endereco:  5A R 1LOT SAOQ FRANCISCO 89 / CENTRO / UIBAI / BA / 44950-000

ODENI 5ILVA LIMA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:25/03/2025 a 23/04/2025

Certificaciio Niimero: 2025032521392682249400
Informacdo obtida em 07/04/2025 09:34:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ODENI SITVA LIMA (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 21.632.596/0001-12

Certiddc n?: 75027013/2024

Expedigdo: 29/10/2024, &s 11:48:26

Validade: 27/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-s= que ODENI SILVA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
CNPJ sob o n® 21.632.596/0001-12, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Teis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneirc de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabkalho.

No casgso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Cer?idéo emnitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Po Banco Naciconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantoc as cbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadc ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordaes firmados perantie o Ministério Publiceo do
Trabalho, Cemissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
dispesigdo legal, contiver forga executiva.
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justi¢a do Estado da Bahia

EFEE

CERT]DAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00768109E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando 0s registros .dos sistemas eletrénicos de
distribuicdo de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 07/04/2025,
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Raz&o Social: ODENI SILVA LIMA
CNPJ: 21.632.596/0001-12 - :
Enderego: RUA DA PALHA, 1525, BOCA DAGUA - UIBAI-BA, CEP 44.950-000

Esta certiddo abrange as agbes ativas de faléncia e recuperacdo judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pélo passivo, para as agdes de
faléncia e pélo ativo, para as agGes de recuperagao judicial / extrajudicial, com excecédo
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Secdo de CertidGes -
SEDEC através do enderego eletrdnico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatério, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo ndo possui conexdo com
nenhuma outra base de dados de outra instituicio pablica ou da Receita Federal.

Esta certiddo € emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissd@o. Apds este prazo, serd necesséria a emissio de nova certiddo.

Salvador/BA, segunda-feira, 7 de abril de 2025




ITAGUACU

+ AN VI N2 26

Prefeitura Municipal de Haguagu da Bahia

Praga José Alves de-Carvatho, n™15 - Gentro
itaguagu da Bahia -CEP 47440-000
CNR. (34F) 165445.8430001-31 - Fone: (74} 36844 1058/101%

ATO DE PUBLICACAO DD ADITIVO DE CONTRATOQ N2 091.090/2025
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N2 001. 090/2025

) A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUA(CU DA BAHIA torna piblico para os fins legais, o Extrato
* do ADITIVO DE CONTRATO nt €01.090/2025, que tem como objetivo a alteragio do valor
contratual em aproximadamente 22,54 {vinte e dois virgula cinquenta e quatre por cento}, do valor

__— estabelecido na Cljusula Terceira do Contrato Origindrio, O reajuste representa o valor de R$

' 8.000,00 (oito mil reais), alteranda sen valor original de R$ 35.500,00¢ {trinta e cinco mil ¢ quinhentos
reais), para a importincia de R$ 43.500,00 {quarentz e trés mil e quinhentos reais], a partlr da data

de sua assinatura, referente aos servigos de dedetiza¢io quimica nas instalagdes internas e externas

das unidades de safide e de ensino do municipie de Itaguagu da Bahia. Por determinacio do

excelentissimo Senhor Prefeitc Municipal, em cumprimento A Lei 14.133/21, encaminhe-se esse

extrato para publica¢do ha Imprensa Oficial do Municipio, bem como no quadro de avisos desta Casa.

Empresa Coniratada: ODENI SILVA LIMA
CNPJ: 21.632.596/0001-12

Aditivo de Contrato: 001.090/2025
Contrato: 090/2025

Processo administrative: 098/2024
nispénééi' de Liﬁﬁﬁn: 088;

‘ : 05.05 - Secretarla de Educacio e Cultura .
Unidade Orcamentiria: 05.06 - Fundo Municipal de Educacio de Itaguac;u da Bahia
Projeto/Atividade: 2.013 - Manutencéo das Atividades do Fundo Municipal Educagie
Projeto/Atividade: 2.018 - Manuten¢3o do Ensine Infantil
Projeto/Atividade: 2.022 - Manutengio das Atividades da secretaria de Educacio e Cultura
Orgdo: 06.00 - Secretaria de Satide
Unidade Orgamentéaria: 06.14 — Fundo Municipal de Satide
Projeto/Atividade: 2.044 - Manuten¢fo das Atividades do Fundo Municipal de Saiide
Projeto/Atividade: 2.046 - Manutengdo dos Servigos da Atengio Basica
Projeto/Atividade: 2,053 — Manutengio dos Servicos da Atencio Especializada
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Fonte: 1500, 1500 {1001), 1500 {1002}, 1540 e1600.

Fundamentacio legal: Artigo 125 da Lei Federal n® 14.133/21.

Itaguagu da Bahia, Bahia, em 22 de abril de 2025,

ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO
Prefeito Municipal

FRRF R TURG BN IR

ITAG
DA BAHIA
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ite documentao foi essinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificagio de Docurnentos Eleirfinicos LTDA As 13:48 horas do dia 13/05/2G25,
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